19 августа 2024 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 489

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2024 года                                                                               № 63

с. Атирка

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Администрации Атирского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

постановляет:
1. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта» от 04
марта 2019 года № 19;

- постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области «О внесении изменений в постановление Администрации Атирского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области от 04 марта 2019 года № 19 «Об утверждении Порядка

заключения специального инвестиционного контракта» от 25 декабря 2019 года № 121»;

- постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области «О признании утратившим силу постановление Администрации Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области «Об утверждении Порядка

заключения специального инвестиционного контракта» от 04 марта 2019 года  № 19».
2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в сети

Интернет по адресу: https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                         И.И. Кириллов

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 3

Место проведения: с. Атирка Тарского района Омской области
Здание Администрации Атирского сельского поселения

Дата проведения:  19 августа 2024 года.

Время проведения: 16.00 часов.
Публичные слушания проводятся по решению Совета Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области от 02 августа 2024 года № 77/268

О проведении публичных слушаний было опубликовано в «Официальном вестнике Атирского
сельского поселения» от 02 августа 2024 года № 488

На публичных слушаниях присутствуют – жители Атирского сельского поселения – 16 человек.

Председательствующий – Кириллов Иван Иванович

Секретарь – Козун Наталья Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта муниципального правового акта о принятии проекта решения Совета
Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

                               Докл. Кириллов И.И.

В начале заседания выступил председательствующий, который познакомил собравшихся с
повесткой дня слушаний и регламентом работы. Время для доклада установлено до 15 минут, время для

выступлений - до 5 минут.

1. СЛУШАЛИ:
Председательствующий – Глава Атирского сельского поселения ознакомил собравшихся с

проектом муниципального правового акта о принятии проекта решения Совета Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» и предложил

собравшимся высказываться как по тексту проекта, так и вносить предложения по тексту рекомендаций

слушаний.

Выступили:

1.Зайцева Н.А. которая предложила одобрить проект муниципального правового акта о принятии

проекта решения Совета Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области»

2. Кипруш В.В., которая предложила одобрить проект муниципального правового акта о принятии

проекта решения Совета Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О

внесении изменений и дополнений в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области»

3. Алексина Т.Н., которая предложила одобрить проект муниципального правового акта о принятии
проекта решения Совета Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О

внесении изменений и дополнений в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области» и рекомендовать Совету Атирского сельского поселения принять изменения и дополнения в
Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

Председательствующий ответил на вопросы, поступившие в ходе публичных слушаний, и

предложил собравшихся проголосовать за принятие рекомендаций публичных слушаний.

ГОЛОСОВАЛИ:

                      За    -       16 человек.

          Против   -    0 человек.
          Воздержались - 0   человека.

Рекомендации по проекту изменений и дополнений в Устав Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области по результатам голосования считаются принятыми.

Решение публичных слушаний:

Рекомендовать Совету Атирского сельского поселения Тарского муниципального района  принять

проект муниципального правового акта о  внесении изменений и дополнений в Устав Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области, в следующей редакции:
I. Внести изменения и дополнения в Устав Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области.

           1. Часть 4 статьи 17 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
           «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также

могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет

и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного
пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с

законом Омской области.».

            2.  В абзаце втором части 5 статьи 18 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и
9.2».

            3. Статью 30 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

           «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

            4. Часть 1 статьи 33 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

           «13) приобретения им статуса иностранного агента;».

5.  В статье 43 Устава:
- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета

Атирского сельского поселения»;

-  второе предложение части 5 исключить;
- в части 6 слова «Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления (далее - соглашение), осуществляется путем

вывешивания» заменить словами «Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное

опубликование муниципального правового акта, размещение».

6. Часть 2 статьи 62 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
           «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

Председательствующий                                                                И.И. Кириллов

Секретарь                                                                                       Н.В. Козун